
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 191 del 05-12-2019

OGGETTO

NATALE 2019 - PROMOZIONE PROGETTO "REGALA LA SPORTA" - ASSEGNAZIONE RISORSE
FINANZIARIE FINALIZZATE ALL'EROGAZIONE DI VOUCHER ALIMENTARI

L’anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di dicembre alle ore 13:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale  Italia katia Dott.ssa Bocchino.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nella programmazione dei servizi socio assistenziali del Comune di Atripalda

assume rilevanza l’attuazione di interventi in favore di famiglie bisognose, come importante punto

di riferimento per le attività di integrazione ed inclusione sociale;

DATO ATTO che:

è volontà di questa Amministrazione Comunale, nell’ambito delle iniziative natalizie,�

promuovere azioni di sostegno delle famiglie in condizione di “fragilità sociale” della nostra

cittadina attraverso il progetto “Regala la sporta”;

si tratta di un progetto rivolto a nuclei familiari in condizioni di disagio per i quali�

l’Amministrazione mette a disposizione un voucher di 35 euro ognuno da spendere durante le

prossime festività natalizie in prodotti alimentari presso esercizi commerciali di media e grande

distribuzione della nostra città, che intendano attivarsi allo scopo, sottoscrivendo un “patto di

solidarietà” attraverso l’erogazione di un buono aggiuntivo di 5 euro da spendere presso la propria

attività commerciale;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla promozione del progetto per il corrente

periodo natalizio mediante Avviso pubblico per la concessione di Voucher forfettari dell’importo di

euro 35,00 a famiglia, per un numero massimo di n. 40 Voucher;

CONSIDERATO, altresì, necessario procedere alla determinazione dei criteri per la formulazione

della graduatoria finalizzata all'ammissione al beneficio, come indicati nella parte dispositiva del

presente atto;

RITENUTO, altresì, stabilire che dovrà provvedersi, a cura del Servizio Sociale, alla

pubblicizzazione del progetto presso gli esercizi commerciali ubicati sul territorio ed alla raccolta

ed istruttoria delle domande di partecipazione all' Avviso per l'erogazione dei Voucher;

RITENUTO di dover assegnare al Servizio Sociale del Comune le necessarie risorse, quantificate in

euro 1.460,00, di cui euro 1.400,00 per i Voucher alimentari ed euro 60,00 per le spese occorrenti

alla stampa di n° 40 Voucher natalizi,  allocate sul Capitolo nr. 1415, conto competenza del Bilancio

di Previsione Pluriennale 2019/2021, Esercizio Finanziario 2019, ove esiste la necessaria

disponibilità;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 e ss. mm. “Testo Unico delle leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTA la Legge nr. 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di

interventi e servizi sociali”;

VISTO lo Statuto Comunale;



VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali e del Settore Economico

Finanziario, competenti in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi e per gli effetti

del combinato disposto dagli artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.

mm., come riportato con specifica attestazione in calce al presente provvedimento;

CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge;

DELIBERA

Di Approvare un atto di indirizzo finalizzato alla promozione, in occasione del Natale 2019,1.

del progetto “Regala la sporta” rivolto a nuclei familiari residenti in condizioni di disagio,

attraverso l’erogazione di Voucher natalizi da spendere in prodotti alimentari presso gli esercizi

commerciali che aderiranno all'iniziativa;

Di Stabilire i seguenti criteri di partecipazione all'Avviso:2.

Requisiti per l’accesso al beneficio

I richiedenti devono trovarsi in almeno una delle seguenti condizioni, verificate attraverso il

Servizio Sociale competente:

• disagio socio-economico;

• incapacità totale o parziale di provvedere alle proprie necessità primarie per inabilità di ordine

fisico e/o psichico;

• difficoltà di inserimento nella vita sociale attiva e nel mercato del lavoro;

• essere sottoposti a provvedimento dell’Autorità Giudiziaria che rende necessari interventi socio-

assistenziali.

E’ ammessa un’unica istanza per ciascun nucleo familiare. Potranno presentare richiesta coloro che

presentino un indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) non superiore ad euro

6.669,13;

Di stabilire i seguenti criteri per la redazione della graduatoria per l’ammissione al3.

beneficio:

La graduatoria, preceduta da Avviso pubblico informativo, verrà formata sulla base dei seguenti

criteri:

- valore dell’attestazione ISEE relativa al nucleo familiare del richiedente, collocando per prime in

graduatoria le domande che presentano valore ISEE più basso;

- a parità di ISEE, precede in graduatoria la domanda del richiedente che ha, all’interno del proprio

nucleo familiare, il maggior numero di figli di età inferiore ad anni 18 alla data di scadenza

dell’avviso;

- l’assegnazione dei Buoni Spesa verrà effettuata seguendo l’ordine della graduatoria fino

all’esaurimento dello stanziamento a disposizione;

Di stabilire che:4.



- i voucher verranno riconosciuti con il meccanismo dell'erogazione indiretta, per cui le risorse

vengono trasferite agli esercizi commerciali che aderiranno all'iniziativa sulla base della spesa

effettivamente realizzata da parte dei beneficiari inclusi nell'elenco stilato dal Servizio Sociale

Comunale, comprovata da emissione di fatturazione;

- il voucher potrà essere speso entro e non oltre il 6/01/2020;

Di demandare al Servizio Politiche Sociali la predisposizione di apposito Avviso pubblico,5.

sulla base dei criteri in premessa fissati, per l'individuazione dei nuclei familiari beneficiari,

divulgando l'iniziativa presso i locali esercizi commerciali di media e grande distribuzione, nonché

la gestione dell’iniziativa con i fondi previsti nel Bilancio di previsione esercizio 2019 al Cap. 1415 e

nel limite massimo di spesa pari ad euro 1.460,00 occorrente per l'erogazione dei Voucher natalizi e

per la stampa degli stessi.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, 4° comma del  D.Lgvo 18 agosto

2000, n. 267 ( T.U.E.L.).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to  Italia katia Dott.ssa Bocchino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 09-12-2019

Dal Municipio, lì 09-12-2019 Il Vice Segretario Comunale
F.to  Italia katia Dott.ssa Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-12-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 09-12-2019 Il Vice Segretario Comunale
F.to  Dott.ssa Bocchino Italia katia

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 09-12-2019 Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa Bocchino Italia katia


